INDICAÇÃO Nº 012/2025

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ESTUDO PARA AUMENTO SALARIAL PARA O CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a defasagem salarial e constantes
aumentos da cesta básica.

CONSIDERANDO a importância da valorização desses

profissionais.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

estude a possibilidade de um reajuste salarial para esta classe de servidores,
objetivando oferecer maior dignidade para aqueles que desempenham importante
função da defesa dos direitos e deveres de nossas crianças e adolescentes.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 14 de fevereiro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador